
UCHWAŁA NR V/28/2019
RADY GMINY BANIE

z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Banie.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, 
poz. 1432 i poz. 2500) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.);

2) szkole bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć: Szkołę Podstawową im. Marii Skłodowskiej – 
Curie w Baniach, Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Lubanowie, Szkołę Podstawową 
w Swobnicy oraz Przedszkole w Baniach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Banie;

3) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której 
mowa w pkt 2;

4) nauczycielu bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych 
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w pkt 2.

§ 2. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Banie, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy, według następujących 
norm:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
 obniżki godzin zajęć 

Dyrektor przedszkola liczącego:

- do 3 oddziałów 15

- od 4 do 5 oddziałów
17

1.

- 6 i więcej oddziałów
19

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
- do 9 oddziałów

11
- od 10 do 12 oddziałów

13

2.

- 13 i więcej oddziałów 15
3. Wicedyrektor szkoły podstawowej 14

4. Kierownik świetlicy 4

Id: 60436806-79EA-4A25-BEC7-9895C6846623. Podpisany Strona 1



2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 1 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. W stosunku do tych nauczycieli 
nowy wymiar godzin obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie, a jeżeli pełnienie obowiązków nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca – od tego dnia.

3. Niepełne godziny tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wynikające z obniżki określonej 
w ust. 1 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że do 0,50 godziny pomija się, a co najmniej 0,50 
godziny liczy się za pełną godzinę.

§ 3. W uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie 
zadań, można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 
1 ust. 1 niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/278/09 Rady Gminy Banie z dnia 22 września 2009 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w placówkach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 77, 
poz. 2033).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2019 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Anna Siwek

Id: 60436806-79EA-4A25-BEC7-9895C6846623. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018

r. poz. 967) organ prowadzący określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko

kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

Organ prowadzący w drodze uchwały przyznaje również zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć,

o których mowa w ust. 3 ustawy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.

Id: 60436806-79EA-4A25-BEC7-9895C6846623. Podpisany Strona 1




